

Қосымша білім туралы куәлік

«Социалистік Еңбек Ері Есім Шайкин атындағы мектеп-лицейі» КММ

Балалар мен жастардың шығармашылық мүмкіндіктерін кеңейтудің және оларды табысты өзін-өзі жүзеге асыруға тартудың тиімді жолы – балаларға қосымша білім беру.

Қосымша білім беру – білім алушылар мен тәрбиеленушілердің барлық бөгде қажеттіліктерін қанағаттандыру мақсатында жүзеге асырылатын тәрбиелеу және оқыту процесі («Білім туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 1-бабының 39-тармағы). Ал біздің мектепте белсенді жұмыс істейтін қосымша білім беру жүйесі жұмыс істейді, оның мақсаты – әр баланың қызығушылығы мен бейімділігіне сәйкес жеке тұлғасын үйлесімді дамыту. Біздің мектеп бес бағыт бойынша жұмыс істейді:

- дене шынықтыру және спорт;
- көркемдік-эстетикалық,
- жаратылыстану-математикалық,
- туризм және өлкетану;
- азаматтық-патриоттық

«Социалистік Еңбек Ері Есім Шайкин атындағы мектеп-лицейі» КММ-де 386 оқушыға, ерекше білім беруді қажет ететін балаларға, көп балалы, аз қамтылған отбасылардан шыққан, мектеп қабырғасында есепте тұрған балаларға қосымша білім беріледі. 2024-2025 оқу жылында мектебімізде шахмат, жеңіл атлетика, үстел теннисі, баскетбол, волейбол, футбол, ату, тоғызқұмалақ, асық ату, бес асық сынды спорт секциялары жұмыс істейді. Спорт секцияларымен барлығы 215 оқушы айналысады. Секциялар кестеге сәйкес, дүйсенбіден жұмаға дейін сағат 09.30-дан 19.45-ке дейін жүргізіледі.

Сабақтан тыс уақытта балалар мен жасөспірімдерді қосымша біліммен қамту ФОК, ДЮКВП, ДЮСШ спорт мектептері және Өркен өнер мектебінде жүзеге асырылады, шамамен 122 оқушы қатысады. Үйірмелер мен спорттық үйірмелерге бару арқылы балалар бос уақытын жеке тұлғаның дамуы үшін оң мақсаттарға пайдаланады. Оқушылардың қызығушылығын ескере отырып, қазақ тілінде оқытатын «Математика және логика», «Жұмбақтар сандығы», «Логика және математика» орыс тілінде оқытатын, Жаһандық құзыреттіліктер, Дінтану негіздері үйірмелері жұмыс істейді.

«BalaDANSE» би клубы, «Көркем жазу», «Жұмбақтар сандығы», «Жас ұлан», «Жас қыран», «Адал ұрпақ», «Жас өрт сөндіруші», «Жас жол инспекторы», «Полицияның жас көмекшісі», «Мектеп парламенті», «Ерікті», «Әділет» клубтары да мектеп ішінде жүзеге асырылады, 165 оқушы қатысады.

Үйірме жұмыстары баланың жеке басының дамуының барлық кезеңдеріне енетін, бастамашылдық пен дербестікті оятатын, өзін-өзі еркін көрсету дағдысы мен өзіне сенімділікті оятатын шығармашылық қабілеттерді дамытады. Сыныптағы мұғалім мен бала арасындағы диалогтар жағдайды бірлесіп талқылауға бағытталды және екі жақтың белсенді қатысуын талап етті. Оқу үрдісінде көрнекі құралдар кеңінен қолданылды. Барлық үйірмелер жоспар бойынша жұмыс жасауда. Үйірмелер мен секциялар жұмысының тиімділігі; Командаларымыз аудандық, облыстық жарыстарға қатысты. Секциялық бағдарлама мен үйірмелер қосымша білім беру жүйесінің маңызды элементі деп айта аламыз. Ол студенттердің әртүрлі дағдылары мен қызығушылықтарын дамытуға мүмкіндік береді, сонымен қатар тұлғалық қасиеттердің қалыптасуына ықпал етеді.

Біздің мектепте қосымша білім беру жүйесінде балалардың қызығушылық саласын таңдау палитрасы өте кең болғандықтан, әр оқушы дерлік өзін-өзі тауып, белгілі бір қызмет түрінен белгілі бір табысқа жете алады. Бұл сәт кез келген бала үшін маңызды, әсіресе өзіне деген сенімсіз, белгілі бір кешендерден зардап шегетін, мектептегі пәндерді меңгеруде қиындықтарды бастан кешіретін балалар үшін.